
临城等临城等11对服务区分布式光伏发电项目对服务区分布式光伏发电项目招商招商

询比采购公告询比采购公告

临城等11对服务区分布式光伏发电项目招商已具备采购条件，现组织对该项目进行公开询比。采购人为河北省冀交能源有限公司。

1.采购项目简介采购项目简介

1.1 采购项目名称：临城等11对服务区分布式光伏发电项目招商

1.2 采购人：河北省冀交能源有限公司

1.3 采购代理机构：河北锐兴工程项目管理有限公司

1.4 项目简介：

太行山高速（邯郸、邢台段）临城服务区地处太行山高速邢台段12公里处，占地120亩，建筑面积6651.07㎡；沙河服务区位于太行山高速

公路邢邯段，占地120亩，建筑面积5900㎡；武安北停车区，地处邯郸市武安矿山镇，占地面积30亩，建筑面积2997.21㎡（东区1520.77㎡、

西区1476.44㎡）；武安西服务区地处邯郸市武安市阳邑镇，位于太行山高速104公里处，占地132亩（南北区各66亩），建筑面积6809.6㎡

（南北区各3404.8㎡）；涉县南服务区地处邯郸市涉县西达镇，占地面积132亩（东西区各66亩），建筑面积6435.97㎡（东区3665.22㎡、西

区2770.75）。

京昆高速涿州南服务区位于京昆高速公路张石段K33公里处，地处涿州市松林店镇黄家屯村，占地面积169亩，建筑面积6442㎡；定兴服务

区位于京昆高速保定段K109公里处，坐落在定兴县姚村乡，占地面积169亩，建筑面积8909㎡；满城服务区位于保定市满城县中部，是京昆高

速保定段的中心位置，占地160余亩，建筑面积约9900㎡；顺平服务区位于张石高速公路k165公里处，座落在顺平县白云乡常大村，2009年3

月成立，顺平服务区总占地面积169亩，建筑面积9159㎡；唐县服务区位于京昆高速公路K193公里处，总占地面积153亩，其中建筑面积约为

7895㎡，于2009年落成开业，南、北区广场共有228个车位，其中大车停车位36个，中小型车停车位192个，危化品车辆车位6个；曲阳停车区

地处曲阳县晓林镇晓林村村南，位于京昆高速K222公里处，占地面积77亩，建筑面积3663㎡，于2010年5月1日投入运营，停车区分南北两

区，共有停车位120个，其大型车位29个，包含危化车位6个，中小型车位91个。 

临城等11对服务区分布式光伏发电项目的暂估光伏装机容量为15MW，实际装机容量按项目投资方建设规模确定，建设内容包括但不限于服

务区内停车区、屋顶、路面等区域建设分布式光伏发电设施，预计总投资约为6000万元。

1.5 投资合作模式

本项目采取社会资本全额投资建设的方式，采购人享受自用电价优惠、收取光伏项目的安装容量资源占用费（场地租赁费）、收取碳排放指

标及绿证交易收益等方式。成交供应商提供项目投资建设资金，负责项目的设计、建设、运营、维护，以及办理项目备案、并网等相关手续事

宜；承担项目设计、建设、运营及相关手续办理过程中产生的所有费用及风险。

2.采购范围及相关要求采购范围及相关要求

2.1 采购范围采购范围：：

临城等11对服务区分布式光伏发电项目招商，包括但不限于提供项目投资建设资金和项目的设计、建设、运营期间产生的安全、质量、维

护等事宜，并负责办理光伏项目的备案和并网等事宜，并承担因此产生的所有设施及手续费用。

2.2 计划工期及合同期限计划工期及合同期限

计划工期：2024年7月31日完成分布式光伏发电项目建设任务，2024年10月31日前达到并网发电合规运营。

合同期限：根据高速公路剩余收费年限确定合同期限，太行山高速（邯郸、邢台段）临城、沙河、武安北、武安西、涉县南5对服务区的合

同期限为20年；京昆高速涿州南、定兴、满城、顺平、唐县、曲阳6对服务区的合同期限为5年。

2.3 标段划分：标段划分：1个标段。

2.4  质量要求：质量要求：满足现行法律法规、行业标准和技术规范要求。

2.5 安全目标：安全目标：不发生安全生产责任事故。



3.供应商资格要求供应商资格要求

3.1供应商应依法设立且满足如下要求：

（1）资质要求：要求供应商为依法注册的独立企业法人，持有有效企业营业执照，具有一般纳税人资格。以联合体形式响应的，联合体各

方均需满足。

（2）财务要求：供应商承诺为本项目提供的项目资本金不低于项目实际总投资额的20%。

（3）业绩要求：近五年（2019年1月1日至今，以投资项目备案或核准文件时间为准），供应商具有至少1项国内在建或投产的光伏发电或

其他新能源项目的投资业绩。与供应商有各级控股或被控股关系（持股比例为最高者视为满足要求）的公司业绩，均视为供应商业绩。以联合体

形式响应的，业绩由联合体牵头人提供。

（4）信誉要求：供应商在“信用中国”网站(http://www.creditchina.gov.cn/)中被列入失信被执行人名单、异常经营名录、税收违法黑名单、

政府采购严重违法失信行为记录名单（均不含分公司）及国家企业信用信息公示系统（http：//www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信名单

（黑名单）信息（不含分公司）的，不得参加询比采购活动。供应商或其法定代表人在近三年内（2021年1月1日至今）有行贿犯罪行为的，不

得参加询比采购活动。以联合体形式响应的，联合体各方均需满足。

（5）其他要求：

与采购人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加询比采购活动。单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不

得同时参加本项目询比采购活动，否则，相关申请均无效。以联合体形式响应的，联合体各方均需满足。

3.2供应商不得存在下列情形之一：

(1)处于被责令停产停业、暂扣或者吊销执照、暂扣或者吊销许可证、吊销资质证书状态；

(2)进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

3.3本次采购接受联合体形式参加。

联合体参加询比采购活动的，联合体所有成员数量不得超过2家，联合体应满足本条第3.1款规定的要求，且联合体各方均不得存在本条
第3.2款规定的情形。

联合体应递交联合体协议书，且联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体参与本询比采购项目，否则相关响应文件均无效。

4 .采购文件的获取采购文件的获取

4.1 有意参加询比采购活动的单位，请于2024年1月 9 日09时00分至2024年1月 12 日17时00分（北京时间，下同），登录“河

北交投招标与采购服务平台”（网址：https://ebidding.hebt ig.com/）（以下简称“招采平台”）投标人端，找到本项目并点击我

要报名；在“我的项目”中下载本项目采购文件。

4.2供应商按4.1款下载采购文件前，应先在“招采平台”按该平台公布的操作手册进行用户注册和河北交投CA数字证书办理，已完成注册和河

北交投CA数字证书办理的供应商不必重复操作。

4.3采购文件每套售价1000元，售后不退。

5.响应文件的递交及开启响应文件的递交及开启

5.1 递交响应文件截止时间：2024年1月 18 日14时00分00秒；

5.2 递交方式：各供应商应在响应文件递交截止时间前通过河北交投招标与采购服务平台递交.HEBJTTF格式响应文件，无需提交纸质版文

件。逾期递交的响应文件，采购人将予以拒收。

采购人定于2024年1月 18 日14时00分在石家庄市桥西区维明南大街盛世大厦A座809室举行现场开启，供应商不需参加现场开启。

5.3开启方式：

（1）供应商须登录河北交投招标与采购服务平台在线完成开标工作。开标时，供应商进入河北交投招标与采购服务平台-开标大厅，然后通

过投标人登录进入开标大厅观看开标直播。



（2）在开标准备环节，供应商无需操作，等待开标人完成采购文件导入即可。

（3）开标管理员下达解密指令后，供应商须在电脑插入河北交投CA数字证书后点击【投标单位CA解密】，输入数字证书密码完成解密，

供应商须在30分钟内完成解密。

因供应商未按操作手册要求配置软硬件、忘记CA登陆密码、未在要求时限内完成解密等自身原因，导致响应文件在规定时间内未能解密、

解密失败或解密超时，视为供应商放弃投标，由供应商自身承担一切后果。

因供应商的河北交投CA数字证书发生故障，可在线向开标管理员提出开启“密码解密”功能，开标管理员同意开启后，供应商可输入编制响应

文件时设置的保障密码对响应文件进行解密。

因采购人原因或系统发生故障等，导致无法按时完成响应文件解密或开标工作无法进行的，可根据实际情况相应延迟解密时间或调整开标时

间。

（4）解密时间结束后，等待开标人点击唱标后，供应商即可查看唱标内容并查看开启记录表。开标过程中，可在线提出异议，开标管理员

回复后可进行查看。

6.发布公告的媒介发布公告的媒介

本询比采购公告同时在河北交投招标与采购服务平台（https://ebidding.hebtig.com/）、河北省冀交能源有限公司（http://hebjjny.com/）上

同步发布。

7.其他其他

如需帮助，请登陆河北交投招标与采购服务平台网站首页“服务指南”-“操作手册”查看相应操作手册。

8.联系方式联系方式

采 购 人：河北省冀交能源有限公司

地    址：石家庄市桥西区塔谈国际商贸城3号写字楼25楼

联 系 人：宫浩

电    话：0311-85333213

采购代理机构：河北锐兴工程项目管理有限公司

地    址：石家庄市桥西区维明南大街盛世大厦A座809室  

联 系 人：温佩佩

电    话：0311-85295382、15524785195

9.河北交投招标与采购服务平台河北交投招标与采购服务平台相关说明及注意事项相关说明及注意事项

9.1递交响应文件

（1）供应商应充分考虑到网络及系统平台可能存在的非正常情况，建议在响应文件递交截止时间2小时前上传（对于超

过100M的文件，需预留更多时间）。

（2）供应商应充分考虑下载采购文件、递交响应文件等相关操作所需时间，提前进行相应业务操作。避免临近截止时间

因网络环境、个人电脑环境等原因导致未能及时参与、报价、递交文件，导致响应失败。

（3）在生成响应文件后，请对照采购文件要求，认真核对签名信息和数量后再上传响应文件。

9.2供应商参加开标方式：供应商须登录河北交投招标与采购服务平台-开标大厅，进入响应文件开标会议。

9.3响应文件开启前，供应商应提前进行驱动环境检测（打开检测工具（河北交投版），点击“一键检测”），如未进行驱动检



测导致开启时无法解密所造成的一切后果由供应商自行负责。

9.4建议使用IE浏览器、360浏览器兼容模式、Edge浏览器IE模式登录，确保河北交投CA数字证书能正常使用，如有问题可

拨打网站首页技术支持电话。

9.5供应商提前准备好响应文件生成时使用的河北交投CA数字证书，确保网络顺畅，推荐使用公司办公环境的有线网络。

9.6在评审过程中供应商应随时关注平台信息，在规定时间内答复评审小组发出的澄清、质疑。未在规定时间内答复的，评

审小组将按照评审办法作出最不利于该供应商的量化。

9.7如遇操作相关问题可拨打技术支持电话进行咨询，服务电话：

电子招采平台：0312-5837072；

河北交投CA数字证书：400-707-3355；

注册审核：0312-5679105。


